A c. 539 2. El capitulo nono de las suplicas de la ciudad en las Cortes del serior don An-
tonio de Cardona. 
3. El capitulo 25 de las suplicas de la cíudad en las Cortes del serior conde 
D.elda. 
4. El capitulo 31 y 39 de las suplicas del Reyno en las Cortes del serior conde 
de Santistevan. 
5. Las representaciones que ha hecho la ciudad en el ano de 1679. 
6. Carta real dada en Bruzellas à ultimos de mayo de 1550. 
7. Resolugion de Junta de Justicia y Patrimonio del ano 1558. 
8. Una real carta de los 27 de febrero 1621. 

Por la precision del tiempo, no se han podido sacar mas papeles. / 

342 	 1380 aprile 13, Barcellona 
Viene allegato come pezza giustificativa un messaggio del re Pietro IV 

d'Aragona al governatore del Capo di Cagliari con il quale informa di aver-
gli spedito due lettere. La prima è del tenore seguente: da parte dei nostri fe-
deli consiglieri della città di Cagliari viene fatta presente la nostra carta, da-
tata Barcellona, 24 ottobre 1376, con la quale abbiamo ratificato e vogliamo 
che rimanga in vigore quanto già stabilito a suo tempo dal re Giacomo avo no-
stro (in data Barcellona, 8 settembre 1327). Con questo privilegio veniva con-
cesso alla città di fare bandi e un'imposizione sulle merci, da utilizzare nella 
costruzione di mura e di altre opere pubbliche. Contemporaneamente il go-
vernatore e gli ufficiali regi vengono diffidati dal contravvenire al privilegio 
sovrano, sotto pena di 1.000 maravedì d'oro, da applicare a favore dell'erario 
regio. 

A c. 540 Sobre el primero y terger punto. 
1. Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae, et Cor-
sicae, comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, dilecto, et fidelibus no-
stris gubernatori et reformatori, vicario, et administratori Capitis Calari insu-
lae Sardiniae qui nunc sunt et pro tempore fuerint vel eorum loca tenentibus 
salutem et dilectionem: his diebus recolimus vobis scripsisse cum duabus lit-
teris nostris, quarum una est thenoris sequentis: Petrus Dei gratia rex Arago-
num et caetera, dilecto et fidelibus nostris gubernatori, et reformatori, vicario, 
et administratori Capitis Calari insulae Sardiniae qui nunc sunt, et pro tempore 
fuerint, vel loca tenentibus eorundem salutem, et dilectionem et caetera. Ecce 
quod gravis quaerella coram nobis proposita est pro parte fidelium nostrorum 
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conciliariorum Castri Calari, quod licet nos cum carta nostra nostro pendenti 
sigillo munita datum Barchinonae 24 die octobris, anno à nativitate Domini mil-
lesimo tercentesimo septuagesimo sexto, laudavimus, approbavimus, ratifica-
vimus et in suo pienissimo roborre voluerimus remanere privilegium serenis-
simi domini Iacobi clarae recordationis regis Aragonum avi nostri, concessum 
universitati dicti Castri cum carta sua eius plumbea bulla munita, datum Bar-
chinonae ottavo calendas septembris, anno Domini millesimo tercentesimo vi-
gesimo septimo, in quo inter alla concessum est universitari praedictae, quod 
conciliarli dictae / universitatis possint impositionem imponere et ordinare in A c. 540v. 

dicto Castro et villis, et populi suis super mercibus, mutualibus, et aliis rebus 
convertendam in constructione murorum, et vallorum, et aliorum publicorum 
operum, nec non pro supportatione expensarum communium universitatis Ca-
stri, virorum, et popularum praedictarum curaturam quamdiu conciliariis ip-
siis videbitur expedire, ad quam impositionem possunt ditti conciliarii collec-
torem, seu collectores ordinare, et ordinatos removere, vel si maluerint 
impositionem ipsam simul, vel distincto possunt vendere illo praetio, seu 
praetiis, quae inde poterunt reperiri, nec de his quae ex dicta impositione, vel 
eius pretiis exierint, seu praevenerint, aut dicti conciliarli expenderint in ope-
ribus, et aliis praedictis, tenentur dicti conciliarli computare cum gubernatore 
Calaris, vel quorumque alio pro nobis, vel nostris, neque inde quidquam ma-
nifestare, nisi dumtaxat pretiis futuris successoribus suis in offitio conciliariis, 
nec primo futuri nisi allis post eos seguenti anno conciliariis, et sic de anno in 
annum quandiu duraverit impositio supra dicta; neque nos, vel alii pro nobis 
inde possimus nos intromittere ullo modo prout haec tam cum dicto privile-
gio dicti quondam avi nostri quam in dicta carta nostra fusius enarrantur. Vos 
tamen dictus gubernator ad instantiam nonnullorum satagentium se excusare, 
in praestationem iuris impositionís praedictae et praedictos conciliarios, ad ra-
tiones reddendas de dictis impositionibus compelli facere pro / temporibus re- A c. 541 
troactis molestatis ipsos conciliarios, evocando eos pro praemissis in iuditio co-
ram nobis, et litigium subeundo verum cum praedicta sint de directo contra 
privilegium supradictum, per nos alias iuratum et cum dicta carta nostra ite-
rum confirmatum per quam revocavimus, et cum praesenti etiam revocamus 
nonnullas provisiones contra praemissum privilegium emanatas de quarum the-
nore fuimus, et sumus plenarie informati propterea vobis dictis gubernatori, 
et reformatori, vicario, et administratori et quilibet vestrum ceterisque ofitia-
libus nostris dicti capiti, quicumque sint, praesentibus, et futuris dicimus, et 
mandamus de certa scientia, et consulte sub irae, et indignationis nostrae in-
cursu, ac sub poena mille marabatinoruml auri à quolibet vestrum contrafa- 

Maravedì: detta anche nummulus, moneta di origine araba, diffusasi nella penisola iberica. 
Era d'oro, poi anche d'argento e di rame e circolò in Europa dalla seconda metà del 1100 sino 
alla fine del Seicento. Cfr. voce Maravedì, nel Distosa. 
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ciente qualibet vice exigenda, et nostro aerario aplicanda, quathenus privilie-
gium praedictum, et confirmationem nostram, ac mandata alfa nostra quaecum-
que ad corroborationem dicti privilegi à nostra Curia emanata teneatis, obser-
vando non impediatis, vos de redutione rationum impositionis praedictae sive 
de tempore praeterito sive etiam de futuro, qui nemo si in actis dictos conci-
liarios suas rationes reddere et alias uti libere privilegio memorato iuxta ipsius 
seriem, et thenorem, et haec non mutetis, si cupitis nostris iussionibus compia-
cere. Nos enim ad cauthellam contrarium facendi, cum praesenti vobis et cui-
libet vestrum eximimus potestatem. Dattum Barchinonae sub nostro sigillo se-